

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Genomförande av tjänstepensionsdirektivet (SOU 2016:51)

Pensionsmyndigheten anser att de förslag som lämnas i betänkandet är väl genomarbetade och tillstyrker dem. Vi tycker också att förslagen är positiva för konsumenterna då de möjliggör fri rörlighet och verkar för kostnadseffektiv administration av tjänstepensionsrättigheterna.

Pensionsmyndigheten arbetar sedan en tid tillbaka med ett konsumentstärkande uppdrag och för att göra pensionen enklare för pensionssparare och pensionärer. Vi ser att det framförallt är två av förslagen i betänkandet som har kopplingar till myndighetens uppdrag inom dessa områden. Det gäller i första hand förslaget om att tillåta utbetalning av engångsbelopp om pensionsrättigheterna inte överstiger ett prisbasbelopp och i andra hand förslaget om arbetsgivarens ansvar att på arbetstagarens begäran lämna information om hur anställningens upphörande påverkar tjänstepensionen.

Vi noterar att förslaget om utbetalning av engångsbelopp i betänkandet berör samma område som Pensionsmyndigheten identifierat och uppmärksammat under arbetet med uppdragen i ett av myndighetens regleringsbrev, VER 2015-358, Information om vilka val som finns inom pensionssystemet. Vi har också i vårt uppdrag identifierat att det *i vissa fall* kan finnas behov av att kunna göra föreslagna utbetalningar för att säkerställa att pensionsspararen (arbetstagaren) ska erhålla sina intjänade pensionsrättigheter. Bland annat kan nämnas medborgare utanför EU som säsongarbetat i Sverige.

I det exemplet är det vanligt att individerna inte meddelar en ändrad adress till sin svenska försäkringsgivare vid en flytt inom eller utanför hemlandet. Den korta tiden i Sverige innebär ofta att individerna även missar att ta ut sin svenska pension vid pensioneringen. Försäkringsgivarnas "problem" när det gäller avsaknaden av en korrekt adress startar tidigare än Pensionsmyndighetens eftersom avtalen generellt sett medför en automatisk utbetalning vid 65 års ålder. Kostnaden ligger troligen inte på registerhållning i första hand, utan beror på att tjänstepensionsavtalen kan ha krav på årliga kontaktförsök för utbetalning. Beroende på var individen bor i världen kan även uttaget av utbetalda pensionsbelopp från ett annat land medföra, i förhållande till det utbetalda beloppet, stora uttagskostnader.

En annan fråga kopplad till försäkringar med litet pensionskapital är hur länge ett försäkringsbolag eller Pensionsmyndigheten behöver behålla kunden i sina system, det vill säga hur gammal en individ kan vara i försäkringssystemet.

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255

2016-12-05

En konsekvens av förtida utbetalningar av små belopp skulle kunna bli marginellt högre kostnader för staten avseende de inkomstprövade förmånerna, bostadstillägg och äldreomsorgstöd. Det gäller fall då pensionssparare (arbetstagare) erhållit utbetalning av engångsbelopp och sedan till följd av detta får till exempel högre bostadstillägg, än hen hade fått om utbetalningen av tjänstepensionen hade skett först vid pensionstillfället.

Vi ser också positivt på förslaget om bestämmelser om arbetsgivarens ansvar att på arbetstagarens begäran ska lämna information om hur anställningens upphörande påverkar tjänstepensionen. Pensionsmyndigheten vill här framhålla vikten av att den information som ges ska vara tydlig och enkel för pensionsspararen (arbetstagaren) att ta till sig. För att informationen ska vara lätt för arbetstagaren att ta till sig är det bra om informationen utformas enligt en branschstandard.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Katrin Westling Palm efter föredragning av pensionsspecialist Eva Fluhr. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Mikael Westberg deltagit.


Katrin Westling Palm


Eva Fluhr